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[Peter Brixtofte] 

ter. I det citat, jeg kom med, var der ikke et ord 
om Europas Forenede Stater, og det var ikke 
hensigten på nogen som helst måde at tillægge 
Socialdemokratiet det synspunkt. Jeg syntes, 
det var en flot tale, den daværende statsmini- 
ster holdt, og jeg syntes, den fortjente at blive 
gengivet i dag. 

Må jeg så til sidst sige til fru Pia Kjærsgaard 
om racisme, at jeg mener, at man i de enkelte 
kommuner skal forebygge racisme ved at gå 
aktivt ind i en integrationspolitik, sikre, at der 
er tilbud om undervisning, sikre, at der er til- 
bud om arbejde, og på den måde sikre, at der 
er ordentlige arbejdsvilkår og levevilkår for 
vore indvandrere og flygtninge. Det er den må- 
de, man kan forebygge racisme, så heller ikke 
denne gruppe kommer til at ligge samfundet til 
last; for det vil de ikke selv, og derfor skal vi 
give dem en støtte. 

Jeg kan bekræfte fru Pia Kjærsgaard i, at der 
er forskel på Venstre og Fremskridtspartiet, 
når det gælder holdningen til indvandrere og 
flygtninge. Det er en forskel, jeg er stolt af. 

(Kort bemærkning). 

Pia Kjærsgaard (FP): 
Først til hr. Gade. Jeg skal bare konstatere, 

at det eneste, hr. Gade kunne henvise til, var 
tonen, og det kan jeg sådan set godt leve med. 
Hr. Gade kunne ikke komme med et eneste 
konkret eksempel eller forslag fra noget Frem- 
skridtsmedlem, der bekræfter det, som hr. Ga- 
de var oppe og sige i sit første indlæg. Det er så 
en konstatering fra min side. 

Jeg skal sige til hr. Peter Brixtofte, at hvis 
det er den måde, hr. Peter Brixtofte vil fore- 
bygge racisme på, at man giver bedre undervis- 
ning og arbejde og bedre vilkår til indvandre- 
re, så skal jeg bare spørge hr. Peter Brixtofte: 
Vil hr. Peter Brixtofte gøre det samme over for 
danske borgere? For det er det, der er med til 
at give de spændinger, vi i øjeblikket ser i det 
danske samfund, og det burde hr. Peter Brix- 
tofte som dansk valgt politiker være meget, 
meget mere opmærksom på. 

I forhold til spørgsmålet om EF og EF- 
Unionen synes jeg, at hr. Peter Brixtofte blan- 
der tingene meget sammen. Det var ikke 
spørgsmålet om vores EF-tilhørsforhold, vi tog 
stilling til den 2. juni, det var alene et spørgs- 
mål om en EF-Union. Jeg synes, man skal væ- 
re varsom med at blande sammen, hvad der 

skete for 20 år siden, og hvad den tidligere 
statsminister Jens Otto Krag sagde dengang, 
og så det, som den nuværende regering forsø- 
ger over for den danske befolkning i forhold til 
EF-Unionen. Hr. Peter Brixtofte bevæger sig 
langt, langt, langt væk derfra, hvor han burde 
høre til. 

(Kort bemærkning). 

Arne Melchior (CD): 
Jeg vil gerne takke hr. Peter Brixtofte for bå- 

de indhold og form i hans ordførertale, også 
den lille detalje, at han nævnte, at forslaget om 
fradrag på vedligehold af boliger oprindelig 
var et CD-forslag. Jeg har i flere provinsaviser 
set folketingsmedlemmer fra diverse partier ta- 
ge dette forslag op og ligesom udgive det for 
deres eget uden at nævne kilden. Også her var 
hr. Peter Brixtofte i dag meget fair. 

Til hr. Baadsgaard vil jeg sige, at teknikken 
må der selvfølgelig findes ud af, men det er 
oplagt, at forslaget i lige grad gælder lejere 
som ejere af boliger. 

Det, der så yderligere har kaldt mig herop, 
er fru Pia Kjærsgaards andel i diskussionen 
om udlændinge, nye danskere, fremmede i 
vort land. Jeg synes, hr. Peter Brixtofte var så 
sober og fornem i, hvad han sagde, at fru Pia 
Kjærsgaard kunne have holdt sig til det. Men 
jeg vil da gerne give fru Pia Kjærsgaard et for- 
slag til, hvordan hun kunne komme væk med 
det elendige rygte, som hviler over hende og 
Fremskridtspartiet i denne sag. Det var ved at 
sige ja til eller selvstændigt erklære, at perso- 
ner af anden hudfarve, race, tro, nationalitet, 
flygtninge, nye danskere eller dem alle sam- 
men, som er her i landet, er her på dansk lovs 
grundlag og derfor bør mødes af befolkningen 
med nøjagtig samme respekt og agtelse som 
den, vi, der er så heldige at være født og måske 
have aner her i landet, forventer at blive mødt 
med. 

Sådan nogle ord vil jeg gerne høre fra fru 
Pia Kjærsgaards mund. Så kan det være, at vi 
kunne komme på talefod. 

(Kort bemærkning). 

Gade (SF): 
Kun for en ordens skyld til fru Pia Kjærs- 

gaard: Det var ikke alene tonen i det, Frem- 
skridtspartiet siger, når det drejer sig om ud- 


